Y 14. Hebr. Señor, acuerdate de todas las obras de Tobías y de Sanaballat. *Ibid.* Hebr. la profetisa. Pero los Setenta y los interpretes siro y árabe están conformes con la Vulgata.

Y 17. O mas bien: los principales de los Judios enviaron muchas cartas &c.

Y 18. Hebr. dif. deudo.

Y 19. En el hebreo se omite la conjuncion et.

CAPITULO VII.

Nehemias establece guardias en Jerusalem. Censo de los que vinieron con Zorobabel. Ofrenda hecha al templo.

1. Despues de se acabaron los muros de la ciudad, y que puse las hojas

carem, et haberent malum, quod exprobrarent mihi.

14. Memento mei Domine pro Tobia et Sanaballat, iuxta opera eorum talia: sed et Noadia prophetae, et ceterorum prophetarum, qui terrebant me.

15. Completus est autem murus vigesimo quinto die mensis Elul, quinquaginta duobus diebus.

16. Factum est ergo cum audissent omnes inimici nostri, ut timerent universae gentes, quae erant in circuitu nostro, et conciderent intra semetipsos, et scirent quod à Deo factum esset opus hoc.

17. Sed et in diebus illis multae optimatum Iudaeorum epistolae mittebantur ad Tobiam, et à Tobia veniebant ad eos.

18. Multi enim erant in Iudaea habentes iuramentum eius, quia gener erat Sechenias filij Area, et Iohanan filius eius acceperat filiam Mosollan filij Barachiae:

19. Sed et laudabant eum coram me, et verba mea nuntiabant ei: et Tobias mittebat epistolae ut terreret me.

1. Postquam autem aedificatus est murus, et posui val-

vas, et recensui iamtores, et cantores, et Levitas:

2. Praecepi Hanani fratri meo, et Hananiae principi domus de Ierusalem (ipse enim quasi vir verax et timens Deum plus ceteris videbatur)

3. Et dixi eis: Non aperiantur portae Ierusalem usque ad calorem solis. Cumque adhuc assisterent, clausae portae sunt et oppilatae: et posui custodes de habitatoribus Ierusalem, singulos per vices, suas, et unumquemque contra domum suam.

4. Civitas autem erat lata nimis et grandis, et populus parvus in medio eius, et non erant domus aedificatae.

5. Deus autem dedit in corde meo, et congregavi optimates, et magistratus, et vulgus, ut recenseres eos: et inveni librum censús eorum, qui ascenderant primum, et inventum est scriptum in eo.

6. Isti filii provinciae, qui accenderunt de captivitate migrantium, quos transtulerat Nabuchodonosor rex Babylois, et reversi sunt in Ierusalem, et in Iudaeam, unusquisque in civitatem suam.

7. Qui venerunt cum Zorobabel, Josue, Nehemias, Azarias, Raamias, Nahamani, Mardocheus, Belsam, Mespha-

de las puertas, y pasé la lista de los porteros, cantores y levitas;